
 
 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

 
ПРИКАЗ 

от 25 ноября 2008 г. N 270-э/6 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ 
НА УСЛУГИ ПО ОПЕРАТИВНО-ДИСПЕТЧЕРСКОМУ УПРАВЛЕНИЮ 

В ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКЕ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ ОАО "СИСТЕМНЫЙ ОПЕРАТОР 
ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЫ" 

 
В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года N 41-ФЗ "О государственном 

регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 16, ст. 1316; 1999, N 7, ст. 880; 2003, 
N 2, ст. 158, N 13, ст. 1180, N 28, ст. 2894; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1 (часть 1), ст. 37, N 49, ст. 
5125, N 52 (часть 1), ст. 5597; 2006, N 1, ст. 10; 2007, N 43, ст. 5084, N 45, ст. 5427), с Федеральным 
законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2003, N 13, ст. 1177; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1 (часть 1), ст. 37; 2006, N 
52 (часть 1), ст. 5498; 2007, N 45, ст. 5427; 2008, N 29 (часть 1), ст. 3418), на основании Положения о 
Федеральной службе по тарифам, утвержденного Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 июня 2004 года N 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, 
N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301, N 23, ст. 2522, N 48, ст. 5032, N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст. 1912, N 
25, ст. 3039, N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597, N 17, ст. 1897, N 23, ст. 2719, N 38, ст. 4309), а также в 
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года N 
109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской 
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 9, ст. 791; 2005, N 1 
(часть 2), ст. 130, N 43, ст. 4401, N 47, ст. 4930; 2005, N 51, ст. 5526; 2006, N 23, ст. 2522, N 36, ст. 
3835, N 37, ст. 3876; 2007, N 1 (часть 2), ст. 282, N 14, ст. 1687, N 16, ст. 1909; 2008, N 2, ст. 84, N 25, 
ст. 2989, N 27, ст. 3285), с Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по 
оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике, утвержденными Приказом ФСТ 
России от 24 августа 2004 года N 45-э/4 (зарегистрировано Минюстом России 24 сентября 2004 
года, регистрационный N 6042), с изменениями и дополнениями, внесенными Приказами ФСТ 
России от 24.05.2005 N 211-э/1 (зарегистрировано Минюстом России 9 июня 2005 года, 
регистрационный N 6698), от 31.07.2007 N 137-э/5 (зарегистрировано Минюстом России 20 августа 
2007 года, регистрационный N 10022), а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на 
Правлении ФСТ России (протокол от 25 ноября 2008 г. N 49-э), приказываю: 

1. Утвердить тариф на услуги по оперативно-диспетчерскому управлению в 
электроэнергетике, оказываемые ОАО "Системный оператор Единой энергетической системы" 
(ОАО "СО ЕЭС"), в размере 6721,63 руб./МВт.мес. 

2. Признать утратившим силу Приказ Федеральной службы по тарифам от 28 декабря 2007 г. 
N 543-э/1 "Об утверждении тарифов на услуги по оперативно-диспетчерскому управлению в 
электроэнергетике". 

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2009 года. 
 

Руководитель Федеральной 
службы по тарифам 

С.НОВИКОВ 
 

consultantplus://offline/ref=1BB70EC1561BAA7BE0C07D80075F5C28EFF66523458D851F2129C4A50FC599CC6D41F657XAE
consultantplus://offline/ref=1BB70EC1561BAA7BE0C07D80075F5C28E1F36C24428D851F2129C4A50FC599CC6D41F379DABB3F5EXCE
consultantplus://offline/ref=1BB70EC1561BAA7BE0C07D80075F5C28E0F06F214C8D851F2129C4A50FC599CC6D41F379DAB93E5EX9E
consultantplus://offline/ref=1BB70EC1561BAA7BE0C07D80075F5C28EFFF6C2D4C8D851F2129C4A50FC599CC6D41F379DABB3B5EXBE
consultantplus://offline/ref=1BB70EC1561BAA7BE0C07D80075F5C28EFF76A2C478D851F2129C4A50FC599CC6D41F379DAB93B5EXCE
consultantplus://offline/ref=1BB70EC1561BAA7BE0C07499005F5C28ECF66E23448ED8152970C8A7085CXAE

